bel in prsesenti, et qurc exbibere polerit in fulnrum, eidem conimnni Castra

de Carfagnana superius dcnotata cum omnitius eorum, et cujusque eorum
rationibus, pertinentiis, jurisdictionibus et districtu concedimns, nec non
ipsis licentiam recipiendi et retinendi liomines, et quasiibet personas Carfa-

nianœ fidèles nostros in concives eorum
,
qui , vel quœ elfici voluerint liabi-

tatores et incolœ , vel alias concives civitatis ejnsdem, et eisdem hominibiis

et personis veniendi ad ipsam civitatem ad liabitanaum si voluerint, vel alias
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se concives faciendi , et hominibiis et aliis'singnlaribus pcrsonis de Carragnana

recipiendi potestateâ et rectores civitatls pricdicto; de gratia majcstatis no-

Btrse, et plenitudine potestatis, salva in omnibus imperiali Jiistitia. Statuimiis

prœterea, et sanciinus iit nulla persona , etc.

Pour la punir de s'être alliée au pape , Frédéric enlève à Lncque* les con-

cessions qu'il lui avait faites; puis il la réintègre dans ses privilèges.

In nomioe sanctae et individu!» Trinilatis.

Fridericus, divina favente clementia, Rom. iroperat., scmpcr Augustus,

Hierusalem et Siciliœ rex.

Ad prospquenda munilice vota fideiium, et si tum plenitudine gratiie, tiim

supremiB majestatis auspiciis liheralitatis cesareœ dextera generali quadam
regularitate sic habilis illis, verumtamen gratiosa porrigitur quadam speciali-

tate libentior, in qnibus veiut fide prseclaris , et operum actione pro meritis

servitia recepta rémunérât, et prœstanda in posterum erficit promptiora. Ea

propter per praesens privilegium notum facimus universis imperii lidolibus

pfiTsentibus et futuris quod, licct nosolim provinciam carfagnaQiB cum ju>

ribus et pertinentiis suis Henrico junior! , illustri régi Sardiqia;, sacri imperii

>n Italia gcnerali Icgato, dileclo niio nostro, de mera donatione nostra duxi-

mus conferendam; attendcnles tamen fldei puric zelum qiiem commqne Lucao

fidèles erga majestatis nostnie personam liabere noscuntur; considérantes

etiam grata servitia quœ culmini nostro exliibiierunt
;
liactenus et prn;sentis

turbationis tempore fideliter exliibere non cessant, et qtiac exhibere poterunt

in antea gratiora, de voluittate régis ejusdem, cni in aiiis et majoribus pro-

videntia paterna volumus providere, de speciali gratia, et ex corta consc.icn-

tia nostra provinciam ipsam cum castris, villis, hominibus, jnrisdictionibus,

possessionibus, terris cultis et incultis, aqnis et aquarum docursibus, justi-

tiis, rationihus omnibus et pertinentiis suis, videlicet quiie de dimauio in

dimanium , et qn.ic de servitio in servitium eidem commun! fuUtlihus nostris

in fide etdevolione nostra pernistcntibus,in rectum feudum (\\mmm cou-

cedciKlnm. Ita tamen quod provincia ipsa a nobis > t successoribus nustris in

|it!rpeluiim nomine recti/eudi de caitero teneant, sicut tenent alias terras

eorum districtus, et a nobis et imperio recognoscunt, eis olim a divis Au-

gusfis progenitoribus nostris concessas,et a nobis postmodum confiriuatas,

débita quoijue et consueta servitia proinde nobis et imperio facere tcni-anlur.

Statuimus igitur et imperiali sancimus edicto quod nullus du\ , rt nujlus

marchio, nullus comes, nullus vicarius, nullus potestasseu commune, nulla

denique persona alla vel Immilis , ccclesiastica vel siiecularis, dictnui com-

mune fidèles nostros in fide devotione nostra pcrsistentes, sup(M- prxmissis

contra pra^sentis privilegii nostri tenurem temere impedire seu moiei«tare pré-

sumât. Qiiod quipr8esum|.'scrit, prfTter indignationem nostri ciilminis (|uam

ificurret, tria millia marcaruir. ar;!Piiti pro pœna se composituniin agnoscat,

medietate ipsarura lisco nostro <'t reliqua medietafe passis injurisitn appli-

canda.

Ad ejus autem concessionis et ;^ratiaf nostri» memoriam ac porpotuo valitu-

ram prirsens privilegium per manus Nicolai de Boclia , notarii et fidelis no.stri

scribi , et sigillo inajrstalis nostne jus,simus communire.

Hujus rei testes suntManfredus, dilectus filiusnoster. Manfrcdus marcbio,

dilectus affinis noster. Petrus de Calabria , mariscalcus noster. Magister Rie

ciardus de Montenigro, magnae curio* nostra? magisler jùstitiarius. Magister

39.

M'
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Gnalteriiisde Octa, dilecti fainiliares et fidoles nostri, et alii qoam pliircs.

Aciasiint hiBcanno Dominicœ Incarnalioii» 1248, meiisc decembiis septi-

mi» indictionis, imperaiite domino Frederico, Dei gratia Roman, imperalore,

semper Aiigu»to, Hierusalem et Sicil>aB rege, imperii ejiis anno XXVIII, legiii

Hierusalem XXIII, regni vero Siciliœ L. Datum Vercellis mente, indiclione

auprascriplis féliciter. Amen.

B.

SERMENT DES CONSULS ET PODESTATS. — Page 7.

Les statuts primltirs de Gênes donnent le serment que prêtaient les ronsiiU

à leur entrée en ciiarg^ ; nous l'empruntons à la traduction de Serra ( Histoire

de Fancienne Ligut,j , t. I
, p. 277 ).

Au nom du Seigneur, nous prendrons la magistrature le jour de la Puririca-